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LICITACION PUBLICA NO. LP-IEEH-001-2024
“PRENDAS DE IDENTIFICACION*

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES >q

HIDALGO

En la ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, siendo las diez horas con tres minutos del dia 14
de marzo de 2024 con fundamento en los articulos 43 y 44 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico se lleva a cabo la Junta de Aclaraciones de la
Licitacién Publica No. LP-IEEH-001-2024 “Prendas de ldentificacion” reuniéndose de
manera presencial los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Instituto Estatal Electoral en la Sala de Plenos del Instituto Estatal Electoral de Hidalgo, ubicada

en Boulevard Everardo Marquez #115, Col. Ex Hacienda de Coscotitlan. C.P. 42064, Pachuca
de Soto, Hidalgo.

Mtra. Maria Magdalena Gonzalez Escalona. Presidenta del CAAS N

L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez. Secretaria Técnica del CAAS. =\

Dra. Dulce Olivia Fosado Martinez Vocal del CAAS. \

L.S.C. Suany Hernandez Cruz. Vocal del CAAS. &

Mtra. Mariana Duran Rocha. Vocal del CAAS.

Lic. Jacqueline Jiménez Méndez Vocal Suplente de la Mtra. Martha Alicia
Hernandez Hernandez del CAAS. \

Mtro. Alder Bautista Hernandez. Vocal del CAAS.

Mtra. Verdnica Hernandez Pérez Vocal del CAAS.

Lic. Jesus Rivera Rios. Asesor del CAAS.

L.C. Alma Rosa Ibarra Barios. Organo Interno de Control

Por parte de los licitantes participantes se encuentran presentes:

C. José Roberto Blanco Sanchez Persona Fisica
C. Enrique Mercado Omaina Persona Fisica B2B Publicidad

En uso de la palabra, la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, dijo: Integrantes del Comite de
Adquisiciones de este Instituto Estatal Electoral y licitantes participantes sean todas y todos \
bienvenidos a la Junta de Aclaraciones del procedimiento de Licitacion Publica Nacional

con No. LP-IEEH-001-2024 “Prendas de Identificacién” convocada para este dia, por lo que le
solicito a la Secretaria Técnica desahogue el primer punto del orden del dia listado para esta
Sesioén y verifique la existe de quorum. L

En uso de la palabra, la Secretaria Técnica L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez, expreso:

Con fundamento en lo establecido en el articulo 7, fraccion 2, inciso b, del Manual de
Integracion, Funcionamiento del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios me
permito pasar lista de asistencia a las y los integrantes de este Comité verificando gue existe
quorum legal para dar inicio a esta sesion. Se da cuenta de la incorporacion a esta Sesi
la Lic. Katy Marlen Aguilar Guerrero, Vocal del CAAS a las diez horas con siete minu
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En uso de la palabra, la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, expres6: Gracias Secretaria,
contintie con el desahogo del orden del dia por favor. _— ]
En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez dijo: Con
mucho gusto Presidenta, para el segundo punto del orden del dia, procederé a dar lectura al
orden del dia previamente circulado. .

|- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL. G \
Il.- LECTURA Y EN SU CASO, APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. %
lll.- JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA No. LP-
IEEH-001-2024 “PRENDAS DE IDENTIFICACION® .

IV. - CLAUSURA DE SESION.

AK—"\

En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, dijo. Muchas gracias Secretaria;
integrantes de este Comité esta a su consideracion el orden del dia; si no hay comentarios/ le
solicito Secretaria Técnica, tome la votacion correspondiente.
En uso de la palabra, la Secretaria Técnica L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez, dijo: Co
gusto Presidenta, consulto a las y los integrantes de este Comité, si jes de aprobarse el orden
del dia propuesto para este Acto?, quienes estén por la afirmativa sirvanse manifestarlo
levantando la mano. Ha sido aprobado por unanimidad el orden del dia Consejera Presidenta.

\
En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y >§
Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, indicé: Muchas gracias Secretaria,
continte con el desahogo del orden del dia.
En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez, -
manifesté: Con gusto Presidenta como tercer punto del orden del dia es el relativo a la Junta

de Aclaraciones del procedimiento de Licitacion Publica No. LP-IEEH-001-2024 “Prendas 1\

de Identificacion’. - ---

En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y :
Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, indic6: Muchas gracias Secretaria,
por favor desarrolle el punto. e --

En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez,
manifesté: Con su permiso Presidenta, con base en el articulo 43 y 44 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, se
comenta que esta convocante tiene dos aclaraciones que realizar en relacion a la bases

de este procedimiento de licitacion, por lo cual en este momento se cede el uso de la voz al

area técnica para que las realice.
En uso de la voz la Mtra. Mariana Duran Rocha, Directora Ejecutiva de Capacitacion y
Educacién Civica manifiesta: que como primer aclaracion en la Ficha Técnica 1- Mochila de
manera centrada debe ir el logotipo con la leyenda “Proceso Electoral Local 2023-2024"
segundo en Ficha Técnica 1- Chaleco la tela del chaleco debe ser en color negro con logotiro
el IEEH en color blanco. Por parte del area técnica serian todas las aclaraciones. --------\-=-----
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En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez,
manifestd, de no haber comentario o duda en relacion con estas aclaraciones por parte del
area técnica, se procede ahora a dar lectura a las preguntas enviadas por los licitantes para su

posterior contestacion:
Licitante José Roberto Blanco Sanchez Convocante
No Pregunta Respuesta
1 ;Se podran entregar las prendas por No. Los tiempos que marca, no son viables para la
partida en los siguientes tiempos? entrega que Usted solicita. Las fechas de entrega
se deben apegarse al Anexo | de las Bases de
800 Playera tipo polo - 25 dias habiles Licitacion. i

800 Sobrero cazador — 20 dias habiles i
1337 Gorro- 20 dias habiles

800 Lanyer - 20 dias habiles

1337 Chamarra- 65 dias habiles

1337 Mochila- 55 dias habiles L

\

800 Camisa casual- 35 dias habiles

prendas que cotice, identificando nombre del

proveedor y prenda. N
Confirmacién de los colores de la mochila | Debera ser de color negro con logotipo blanco. N
Una vez agotada la sesién de preguntas y respuestas, la Presidenta del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona en su
caracter ya sefialado, pregunta a la Titular del Organo Interno de Control y a las areas
requirentes si tienen alguna aclaracién mas que realizar, manifestando que no, asi como al
Director Ejecutivo Juridico, preguntando si tiene algiin comentario, que realizar, manifestando
que no.
En usos de la palabra la Secretaria Técnica de este Comité hace constar que el acto
corresponde a la primera junta de Aclaraciones de la Licitacién Publica nimero LP-IEE-001-
2024, “Prendas de ldentificacion”, se inici6 en la fecha y hora sefialada en las Bas
Licitacion en el numeral 2.2, y conforme a lo previsto en el articulo 44 respectivament de |
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico para el Estado de Hidal
y su Reglamento. Se da por terminada la etapa de aclaraciones, manifestando de igual\forma
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Licitante BW2 Convocante
No Pregunta Respuesta
1 | Se podra presentar una muestra de cada | Si. En la presentacion y apertura de proposiciones,
producto que se esta cotizando? debera presentar una muestra de cada una de |aSr“\
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que esta acta pasa a formar parte integral de las bases del procedimiento correspondiente. -

En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, indicé: Continte con el siguiente
punto del orden del dia Secretaria.
En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez
manifesté: Como ultimo punto del orden del dia, es relativo a la clausura de la sesion -----------

En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, expreso: Gracias Secretaria
Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en virtud de haberse
agotado todos los puntos del orden del dia y no habiendo otro asunto que tratar, siendo las
diez horas con diecinueve minutos del dia 14 de marzo de 2024, declaro concluida la
presente Sesion, agradeciendo la presencia de todos los presente.
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L.C. ROSA MARIA CHARGOY RODRIGUEZ DRA. DULCE OLTVIAFOSADO MARTINEZ
SECRETARIA TECNICA VOCAL
i
L.S.C. SUAN NANDEZ CRUZ MTRA. MARIANA DURAN ROCHA

OCGAL VOCAL /
\
\ |

LIC. JAQUELINE JIMENEZ MENDEZ LIC/KATY MARLEN AGUILAR GUERRERO
VOCAL SUPLENTE DE LA ) r VOCAL
MTRA. MARTHA ALICIA HERNANDEZ HERNANDEZ

- i

S

2 I‘ _— A7) | Boulevard Everardo Marquez #115, Ex-Hacie
o Heshidalgo.org mx " | de Coscotitlén, Pachuca de Soto Hidalgo, C.P£420




Pr ceso EIe&to /a’l Local

IDALGO

,m.!g 2\0 %24
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MTRA. VERONICA HERNANDEZ PEREZ
VOCAL
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\L.C. ALMA ROSA IBARRA BANOS
ASESORA
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Represen e de presa B2B

LA PRESENTES FIRMAS CORRESPONDE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NO. LP-IEEH-001-2021 REALIZADA EL DIA 14 DE MARZQ DEL 2024.
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